
 

 

                                                         

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.10.2023                                                     с. Охотское                                                             № 394 

 

О проведении диагностических работ 

по функциональной грамотности  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с письмом Министерства  Просвещения Российской Федерации 

Республики Крым  от 17.10.2023г  № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий по 

повышению функциональной грамотности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести диагностические работы в соответствии  с графиком проведения диагностических 

работ по функциональной грамотности (Приложение 1).   

2. Назначить ответственным за проведение диагностических работ заместителя директора 

Астанину А.А. 

3.  Назначить ответственными за выполнение обучающимися 8 и 9 классов диагностических 

работ по функциональной грамотности следующих учителей: 

8 класс:  

Читательская грамотность – Трофимчук Г.И., учитель русского языка и литературы; 

Математическая грамотность – Костина О.В., учитель математики; 

Естественнонаучная грамотность – Григора В.Ф., учитель биологии и химии. 

9 класс: 

Математическая грамотность – Костина О.В., учитель математики; 

Естественнонаучная грамотность – Григора В.Ф., учитель биологии и химии. 

Читательская грамотность – Верниенко Е.А., учитель русского языка и литературы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Астанину А.А., заместителя 

директора.   

 

 

И.о. директора школы                                                                                                С.В. Поддубцева 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 394 от 24.10.2023г.  

 

 

График проведения диагностических работ 

 

Класс 23-27 октября 2023 год 23-30 ноября 2023 год 18-26 декабря 2023 год 

8 класс Читательская грамотность 

8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

Математическая 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2021. 

Вариант 2. 

Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

 

Естественнонаучная 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 1. 

Задания: «Агент 000», 

«Ветряк» 

9 класс Математическая 

грамотность 8 класс. 

Диагностическая работа 

2021. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия»,  

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 9 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 2. 

Задания: «Почему мы 

видим так, а не иначе?!», 

«Зелѐная» энергетика 

Читательская грамотность 

8 класс. 

Диагностическая работа 

2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

 


